
 

 

DIPARTIMENTO CULTURE E SOCIETÀ 
 
 

LA DIRETTRICE 
 
VISTO  il regolamento di Ateneo per attività culturali e formative emanato con Decreto 

Rettorale n. 3059/2021 del 28/07/2021; 
VISTO il DDG del 02/12/2024 con cui si autorizza il Settore Bilancio Unico di Ateneo di 

previsione, di esercizio e consolidato dell’Area Economico Finanziaria e Patrimoniale 
ad effettuare gli storni nel Budget Unico di previsione annuale autorizzatorio esercizio 
2024 delle some relative ai contributi assegnati ai dipartimenti per visite didattiche a.a. 
2024/2025;  

PRESO ATTO  che al Dipartimento Culture e Società è stata assegnata la somma totale di euro 
19.087,00 di cui euro 7.534,00 assegnati per i CdS L-1 Beni Culturali, LM-2 
Archeologia che hanno presenta apposite istanze sottolineando l’esiguità dei fondi e la 
necessità di un incremento per i fini formativi specifici;   

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 29/01/2025, in base alla quale è stato 
assegnato il contributo di euro 7.534,00 per la visita didattica in Campania (Cuma, 
Ercolano, Napoli, Paestum, Pompei, Velia) con la partecipazione di 20 studenti + 2 
docenti accompagnatori, della durata di 6 (sei) giorni da svolgersi dal 6 all’11 maggio 
2025, docente referente prof. Aurelio Burgio; 

VISTO  il bando numero n. 705 del 20/02/2025 relativo alla visita didattica in Campania 
(Cuma, Ercolano, Napoli, Paestum, Pompei, Velia) della durata di 6 (sei) giorni, che si 
svolgerà dal 6 all’11 maggio 2025, docente referente prof. Aurelio Burgio - pubblicato 
sul sito del dipartimento; 

CONSIDERATO  che il 07 marzo 2025 sono scaduti i termini di presentazione delle domande di 
partecipazione da parte degli studenti interessati; 

VISTO il verbale del 18/03/2025 della commissione giudicatrice, nominata con decreto 
direttoriale n. 2920/2025 del 11/03/2025, per la valutazione delle domande pervenute; 

SENTITA           la Responsabile amministrativa del dipartimento; 
 

DECRETA 
 
In relazione alla valutazione dei titoli dei/lle candidati/e, le seguenti graduatorie, stilate sulla base dei criteri 
di selezione indicati nel bando:  
 
 Graduatoria CdS L-1 Beni Culturali: Conoscenza, Gestione, Valorizzazione: 
 

 MATRICOLA ESAMI SOSTENUTI 
PREVISTI DAL 
BANDO 

CFU 
CONSEGUITI 

MEDIA 
PONDERATA 

1 756204 Sì 156 28,39 
2 753873 Sì 150 29,32 
3 755753 Sì 136 28,91 
4 752145 Sì 132 23,10 
5 753394 Sì 123 25,67 



 

 

DIPARTIMENTO CULTURE E SOCIETÀ 
 
 

6 754565 Sì 114 25,88 
7 735060 Sì 111 26,2 
8 771843 Sì 87 29,39 
9 774416 Sì 81 27,67 
10 770026 Sì 69 25 
11 738224 Sì 63 28,33 
12 771430 Sì 60 28,44 
13 775308 Sì 54 25,88 
14 774532 Sì 51 29,71 
15 736398 No 123 26,06 
16 686478 No 108 30 

 
 
 
Graduatoria CdS LM-2 Archeologia: 
 

 MATRICOLA ESAMI 
SOSTENUTI 
PREVISTI DAL 
BANDO 

CFU 
CONSEGUITI 

MEDIA 
PONDERATA 

1 754179 Sì 99 29 
2 767590 Sì 91 28,4 
3 786963 No 47 29,57 
4 772082 No 46 30 
5 780340 No 40 29 
6 804491 No 32 28,75 
7 798018 No 32 28,5 
8 797467 No 25 30 
9 807836 No 25 29,73 
10 804093 No 25 28,46 
11 802889 No 24  28,18 
12 795570 No 24 28,36 
13 795538 No 24 29,46 
14 796636 No 22 29,46 
15 807487 No 19 30 
16 807662 No 16 29 
17 795490 No 24 30 

 
Sulla base dei dati riportati in tabella e di quanto previsto dal bando (12 studenti del CdS L-1, 8 studenti 
del CdS LM-2) risultano ammessi alla partecipazione alla visita didattica le/i seguenti studentesse/i:: 
 
Graduatoria per il CdS L-1 Beni Culturali: Conoscenza, Gestione, Valorizzazione: 



 

 

DIPARTIMENTO CULTURE E SOCIETÀ 
 
 

 MATRICOLA 
1 756204 
2 753873 
3 755753 
4 752145 
5 753394 
6 754565 
7 735060 
8 771843 
9 774416 
10 770026 
11 738224 
12 771430 

 
Graduatoria per il CdS LM-2 Archeologia: 
 

 MATRICOLA 
1 754179 
2 767590 
3 786963 
4 772082 
5 780340 
6 804491 
7 798018 
8 797467 

 
Le conferme o le eventuali rinunce dovranno essere comunicate all’indirizzo PEC 
dipartimento.culturesocieta@cert.unipa.it entro 5 giorni dalla pubblicazione del presente decreto e, in tal 
caso, si procederà allo scorrimento della graduatoria.  

La Direttrice 
prof.ssa Valentina Favarò 

Firmato digitalmente da:
Valentina Favaro
Data: 20/03/2025 15:18:56


